PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮРЬЕВО-ДЕВИЧЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» октября 2020 года    с. Юрьево-Девичье                           № 70
«О подготовке проекта изменений Правил землепользования и застройки муниципального образования «Юрьево-Девичьевского сельское поселение»

Конаковского района Тверской области»
В целях рационального и эффективного использования земельных участков на территории Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области, а также в целях приведения Правил землепользования и застройки в соответствие с положениями Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса РФ, ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект изменений Правил землепользования и застройки муниципального образования «Юрьево-Девичьевское сельское поселение» Конаковского района Тверской области, утвержденных решением Совета депутатов Юрьево-Девичьевского сельского поселения от 20.11.2014 года № 27 «Об утверждении нормативно-правового акта Правила землепользования и застройки муниципального образования Юрьево-Девичьевское сельское поселение Конаковского района Тверской области» (действующих в редакции решения Совета депутатов Юрьево-Девичьевского сельского поселения от 16.05.2016 г. № 06 с учетом изменений, внесенных решением Совета депутатов от 27.12.2019 года № 28), (далее также – проект изменений в Правила), а именно:

- внесение изменений в графическую часть Правил, в части установления границы жилой зоны застройки индивидуальными жилыми домами повышенной комфортности д. Осиновка.
- внесение изменений в текстовую часть Правил, в части установления градостроительных регламентов для жилой зоны застройки индивидуальными жилыми домами повышенной комфортности д. Осиновка.

2. Состав и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта изменений Правила землепользования и застройки сохранить в соответствии с Приложением № 1 к постановлению администрации Юрьево-Девичьевского сельского поселения от 24.06.2019 года № 85 «О подготовке проекта изменений Правил землепользования и застройки муниципального образования «Юрьево-Девичьевского сельское поселение» Конаковского района Тверской области».

Комиссии по подготовке проекта приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Юрьево-Девичьевское сельское поселение» Конаковского района Тверской области.

3. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в Правила согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Установить порядок направления заинтересованными лицами предложений по подготовке проекта изменений в Правила согласно приложению № 3 к постановлению администрации Юрьево-Девичьевского сельского поселения от 24.06.2019 года № 85 «О подготовке проекта изменений Правил землепользования и застройки муниципального образования Юрьево-Девичьевского сельское поселение Конаковского района Тверской области».
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в соответствии с Уставом муниципального образования «Юрьево-Девичьевское сельское поселение».
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

Юрьево-Девичьевского
сельского поселения

 А. Н. Лукьянов
Приложение № 1
к постановлению Администрации Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского Тверской области

от «23» октября 2020 года № 70
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области

	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки проведения работ

	1.
	Принятие решения о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области
	Администрация   Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области
	Октябрь 2020 года

	2.
	Подготовка сообщения о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в Правила,

опубликовать (в течение 10 дней) сообщение в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, размещение на сайте поселения
	Глава Администрации сельского поселения
	не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия решения, предусмотренного п.1

	3.
	Разработка Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области
	Исполнитель по муниципальному контракту
	В течение 1 месяца со дня определения подрядчика

	4.
	Рассмотрение подготовленного Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области

	Комиссия
	В срок не более 14 дней со дня представления проектной организацией

	5.
	Опубликование (обнародование) Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области

	Комиссия
	Не позднее 7 дней до дня рассмотрения проекта комиссией

	6.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по Проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области

	Администрация   Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области
	Не позднее 14 дней со дня получения проекта

	7.
	Оповещение о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений
	Администрация   Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области
	не позднее чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте или в информационных системах проекта, подлежащего рассмотрению

	8.
	Проведение публичных слушаний или общественных обсуждений по Проекту
	Комиссия
	В соответствии с требованиями ч.13 или 14 ст.31 и ч.25 ст.5.1 Градостроительного кодекса РФ

	9.
	Подготовка Заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений, опубликование Заключения в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, размещение Заключения на сайте поселения. Обеспечение внесение изменений в Проект (при необходимости)
	Комиссия

	10.
	Представление Комиссией Проекта Главе администрации
	Комиссия
	Не позднее 2-х дней со дня подготовки Заключения, предусмотренного п.9

	11.
	Принятие решения о направлении Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области в представительный орган сельского поселения

	Администрация   Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области
	В установленный законодательством срок

	12.
	Утверждение  Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области
	Совет депутатов Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области
	В течение 10 дней со дня предоставления

Проекта

	13.
	Опубликование Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области после утверждения Советом депутатов в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области, разместить на официальном сайте поселения
	Глава Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области
	В течение 10 дней со дня утверждения проекта

	14
	Обеспечить доступ к утвержденному Проекту на ФГИС ТП, направить копию утвержденного Проекта в Министерство по обеспечению контрольных функций Тверской области

	Не позднее 10 дней с даты утверждения